
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  45Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1383/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1316446.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Em Virtude De 
Inauguração De At No Município De Tomé-Açu, Dia 18 À 19 De Novembro 
De 2023.
 Paulo André Castelo Branco Bezerra, Cpf: 229.089.192-49, Cargo: Presi-
dente, Matrícula: 7000740/1, 1,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014834
PORTARIA Nº 1384/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1313962.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): participará de 
campanha externa de doação de Sangue no município de Ananindeua, NO 
DIA 24/11/2023.
 Marcela Ribeiro da Silva, CPF: 932.439.362-68, CARGO: Assistente So-
ciaL, MatrÍcula: 5959114, 0,5 DIÁRIA. IRACY MAGALHÃES BRAGA LIMA, 
CPF: 668.552.762-53, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 5937312, 
0,5 DIÁRIA
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014827
PORTARIA Nº 1385/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1311889.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Visto-
ria Técnica No Hr Hemopa Santarém, Nos Dias 28 À 30/11/2023.
 Eric Gomes Magno, - Cpf: 683.626.502-06, Cargo: Engenheiro Civil, Ma-
trícula: 54187274, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014864
PORTARIA Nº 1386/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1310552.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente Via-
gem Ao Município De Cametá A Pedido Do Henab, Realizem Vistoria De 
Campanha Externa Em Parceria Com A Igreja Do Sétimo Dia, Nos Dias 19 
Á 20/11/2023.
 Carlos Alexandre Oliveira Dos Santos, Cpf: 690.142.212-15, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 54189144-1, 1,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014886
PORTARIA Nº 1388/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1313264.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente 
A Viagem Para Realização Da Campanha Externa Prevista Para O Dia: 
24/11/2023, Na Escola Profº Maria Helena Valente Tavares- Ananindeua.
 Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 186.672.952-72, Cargo: Agente De Ar-
tes Práticas, Matrícula: 57226347, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014934
PORTARIA Nº 1387/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1308513.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Rea-
lizar Manutenção Corretiva Em Um Autoclave, No Hemocentro Regional De 
Castanhal, No Dia 24/11/2023.
 Daniel Augusto Fernandes De Oliveira, Cpf: 244.860.512-20, Cargo: Aux.
Operacional E Segurança, Matrícula: 3255212/1, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1014918

PORTARIA Nº 1389/2023 De 28 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1340260.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação Em 
Capanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, Em Belém No 
Dia 27/11/2023.
 Diego Rafael Da Silva, Cpf: 837.574.142-68, Cargo: Téc. Em Patologia, 
Matrícula: 5969822, 0,5 Diária. Genival Portela Lima, Cpf: 833.761.942-
20, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5905910, 0,5 Diária. Maria 
Dulcileia Fernandes Dos Santos, Cpf: 804.307.242-68, Matrícula: 5959692, 
0,5 Diária. Iracy Araujo De Oliveira, Cpf: 245.171.352-68, Cargo: Téc. En-
fermagem, Matrícula: 541919822, 0,5 Diária. Maria Do Socorro Oliveira Da 
Silva, Cpf: 427.384.822-87, Cargo: Artes Práticas, Matrícula: 57194106, 
0,5 Diária. Eliany Da Costa Martins, Cpf: 671.057.342-72, Cargo: Aux. 
Administrativo, Matrícula: 5921324, 05 Diária. Kelly Crisane De O. Castro 
Castanho, Cpf: 617.721.192-53, Cargo: Téc. Patologia Clinica, Matrícu-
la: 54188127, 0,5 Diária. Noelton Neves Soares, Cpf: 890.716.891-15, 
Cargo: Gerente, Matrícula: 572062111, 0,5 Diária. Pamela Socorro Costa 
De Sousa, Cpf: 783.359.572-15, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
595993111, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 28 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1015223

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 540 de 21/11/2023, do Comitê 
Transfusional, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
COMITÊ TRANSFUSIONAL
LEIA-SE:
COMITÊ TRANSFUSIONAL/PBM-PATIENT BLOOD MANAGEMENT
Obs: Retificado por ter saído com incorreção no DOE n° 35.623 de 
27/11/2023
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1015177

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 140/2023
NO DOE N° 35.623 de 27/11/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 1014660.
ONDE SE LÊ:
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília
LEIA-SE:
Hora de Abertura: 10h, Horário de Brasília
Belém (PA), 27 de novembro de 2023

Protocolo: 1014898
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 129/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais permanentes 
necessários para a assistência em Terapia Ocupacional, no âmbito hospita-
lar, para atendimentos individuais, em grupo e oficinas e para assistência 
no âmbito da reabilitação física, a partir da confecção de dispositivos de 
Tecnologia Assistiva, utilizados para prevenção de lesões por pressão, en-
curtamentos e deformidades junto aos pacientes internados na Fundação 
Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 
12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/12/2023
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenadora: HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 1015087


